
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maretto.  Responsabile Procedimento: DAVIDE TALLARICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

 

COMUNE DI MARETTO 

Provincia di Asti 
Piazza Monte Cervino, 1 - 14018 Maretto 

tel. e fax 0141-938170  -  protocollo.maretto@gmail.com 

C.F. 80005600053   P.IVA 01224180057  

 
 

SERVIZIO FUNZIONI DELEGATE AI COMUNI 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 03/08/2023 
 
 
OGGETTO: 5° EDIZIONE TROFEO CITTA' DI SAN DAMIANO D'ASTI. 

PROVVEDIEMNTI AMMINISTRATIVI, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
DELLA SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la comunicazione del 16.05.2023 della Città di San Damiano d’Asti con cui si portava a 
conoscenza di questo Ente l’iniziativa denominata “5° TROFEO CITTA’ DI SAN DAMIANO 
D’ASTI” organizzata dal Comune stesso e dall’ASD Bocciofila Sandamianese, in merito a un 
torneo di bocce da svolgersi tra i mesi di Luglio e settembre 2023; 
 
Considerato che a tale iniziativa partecipano i Comuni del circondario e che anche il Comune di 
Maretto ha ricevuto l’invito a partecipare in data 23.05.2023 prot nr. 724/2023; 
 
Preso atto dei criteri basilari del Torneo e degli aspetti organizzativi contenuti nella citata 
comunicazione del 23.05.2023 e della relativa richiesta di contributo per la partecipazione pari ad € 
100,00 a comune; 

 

Considerato che l’amministrazione comunale di Maretto ha aderito all’iniziativa e nella seduta della 
Giunta del 24.06.2023 ha verbalizzato tra le comunicazioni, la richiesta agli uffici competenti di 
procedere sia all’iscrizione alla manifestazione sia al relativo impegno e liquidazione  di € 100,00, a 
titolo di quota contributo per le spese organizzative; 
 
Considerato inoltre che, come da comunicazione del 03.08.2023 prot nr. 1174 ricevuta dal Comune 
di San Damiano, il versamento della quota deve essere effettuato direttamente alla ADS Bocciofila 
Sandamianese; 
 
Dato atto che l’ente intende sostenere con le proprie disponibilità di bilancio le spese di iscrizione di 
cui sopra, attingendo dai risparmi di gestione anno corrente; 

 
Visti: 
 il D.lgs 267/2000 e s.m.i. 
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maretto.  Responsabile Procedimento: DAVIDE TALLARICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il regolamento di contabilità dell’ente 
 

 

DETERMINA 

1) Di prender atto della volontà della giunta Comunale di voler aderire alla manifestazione in premessa 
come da verbale della seduta del 24.06.2023; 
 

2) Di prender atto che la Giunta comunale si farà carico di organizzare la squadra dei partecipanti al 
torneo e tutti gli atti conseguenti in ambito sportivo e logistico; 
 

3) Di impegnare, in favore dell’ASD Bocciofila Sandamianese, sul bilancio di previsione 2023/2025, 
l’importo di € 100,00 come di seguito specificato: 

 
4) Di liquidare all’ dell’ASD Bocciofila Sandamianese la cifra sopra descritta a titolo di quota 

contributo per le spese organizzative per la partecipazione del Comune di Maretto; 
 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
7) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile, 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’emissione di relativo mandato di pagamento. 

 
Maretto, li 03/08/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:TALLARICO DAVIDE  

Anno Impegno n. Miss./Progr./Tit. Voce Cap. Art. Importo note 

2023 76 01011 50 1 2 100,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maretto.  Responsabile Procedimento: DAVIDE TALLARICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal                                                                   29/02/2024, n.  Reg. 
pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni. 
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Maretto, li 29/02/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALECARAFA dott. 

Vincenzo  
 


